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P-zp.271.01.28.2020 

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu 

 
Dotyczy  postępowania Nr P-zp.271.01.28.2020 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania 

pn.: „Budowa sali sportowej w Noskowie” ( Ogłoszenie nr 764205-N-2020 z dnia 09.12.2020r.) 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 

poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej ustawą, informuję, że dnia 14.12.2020 r. wpłynęły do 

Zamawiającego pytania od Wykonawcy do treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. 

W związku z powyższym przytaczamy ich treść, udzielając stosownych odpowiedzi. Zapisy 

niniejszego pisma są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.  

 

Treść zapytania: 

Pytanie 1  
1. Dotyczy projektu umowy: 

W celu doprecyzowania istotnych dla Wykonawcy zapisów umowy wnosimy o zmianę 3 

ust. 1  

pkt 4) z: 

„4) zapłata za wykonaną i odebraną robotę” 

na: 

„4) terminowa zapłata za wykonaną i odebraną robotę”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

 

Pytanie 2 

Dotyczy projektu umowy: 

Wykonawca zwraca uwagę, iż przy obecnej konstrukcji zapisu § 3 ust. 5 pkt 20) 

ponosiłby on zbyt szeroko pojętą odpowiedzialność za szkody. Wykonawca może 

odpowiadać tylko za te ewentualne szkody, które pozostają w bezpośrednim związku 

przyczynowo - skutkowym  

z działaniami podjętymi przez Wykonawcę w toku wykonywania prac.  

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie pkt 20) z ust. 5 w § 3. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. 
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Pytanie 3 

3. Dotyczy projektu umowy: 

Złożona specyfika przedmiotu zamówienia sprawia, iż wyznaczenie terminu na usunięcie 

wad bez porozumienia z Wykonawcą może doprowadzić do sytuacji, że Wykonawca nie 

będzie w stanie wykonać zadania w jednostronnie wyznaczonym terminie ze względu na 

kwestie techniczne lub logistyczne, które muszą zostać wzięte pod uwagę. W związku z 

powyższym wnosimy o zmianę  

§ 11 ust. 2 z: 

„2. W okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca ma obowiązek bezpłatnego usunięcia 

wszelkich wad, jakie wystąpią w przedmiocie umowy, w terminie nie dłuższym niż 14 

dni liczonych od dnia ich zgłoszenia” 

na: 

„2. W okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca ma obowiązek bezpłatnego usunięcia 

wszelkich wad, jakie wystąpią w przedmiocie umowy, jeżeli jest to technicznie możliwe 

w terminie nie dłuższym niż 14 dni liczonych od dnia ich zgłoszenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy projektu umowy: 

Biorąc pod uwagę cel umowy i brak możliwości oszacowania ewentualnych 

konsekwencji odszkodowawczych Wykonawca proponuje usunięcie zapisu dotyczącego 

ponoszenie odpowiedzialności za ewentualne utracone korzyści, a pozostawienie jedynie 

zapisu o odpowiedzialności za szkody rzeczywiste (damnum emergens). Przypisanie 

odpowiedzialności za bliżej nieokreślone utracone korzyści narażałoby Wykonawcę na 

nadmierne ryzyko, które musiałoby zostać uwzględnione w wycenie prac, znacząco 

podnosząc cenę oferty. W związku z tym wnosimy o zmianę § 13 ust. 3 z: 

„3. Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania przewyższającego wysokość kar 

umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody i utraconych korzyści” 

na: 

„3. Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania przewyższającego wysokość kar 

umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy projektu umowy: 

Obecna konstrukcja zapisu § 13 ust. 4 umożliwia Zamawiającemu potrącenie ewentualnej 

kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy, bez możliwości ustosunkowania się do niej 

Wykonawcy. Ewentualna zapłata lub potrącenie należności z wynagrodzenia Wykonawcy 
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powinno mieć miejsce tylko w sytuacji, gdy jest ono absolutnie bezsporne, zasadne                      

i wymagalne. W związku  

z tym wnosimy o wykreślenie ust. 4 z § 13. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. 

 

 

 

Kierownik referatu programów unijnych, zamówień publicznych i współpracy 

/-/ 

Katarzyna Borowczyk  

(Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona) 


